SERvVUs SERVORUM DEL tiam Paterna Nos impellente affectione , qua e-
amdem inclytam Venetorum Rempublicam ex
Ad perpotuam rei memoriam. animo profequimur; pradictorum fingulares per-

fonas a quibufvis excommunicationis &c. ad ef-

tInceriTASs Fidei, & devotionis afedus , | feGum &c. cenlentes ; prr[’cn:ipm }Jttfr'z'rum‘tC- ot
S quibus dile&i Filii Nobiles Viri Dux & | nore, ac de Apoftolicz UU&OF'IWS_T”e“'mdinc‘ S
Refpublica Venetiarum erga Catholicam Re- | non modo prafacum jus nosmnandl, & pralen- | v o Eccie.
ligionem , & Ecclefiam Romanam omni tem- | tandiad Patriarchalem VenetiarumEcclefiam pro | fi2 Pac dar
pore fe fe conlpicuos prafticeront , quibnfgue | tempore vacantem, prout aliis per diftum Pium | chali Venet.
recentia zeli ac pietatis fuz argumenta , non | IV. Predecefforem eifdem Duct & Reipublica | o
{ fine filialis in Nos obfervantiz , fignificationi- | conceffam fuit, confitmamus & nnovamus 5 | = BO4IT
' bus, addiderunt; Nos quodemmodo impel- | verum etiam eifdem, 10 finceritate Fidei, & | 0t rias

‘lonr 5 utea ipfis favorabiliter concedamus 5 dice Romanz Ecclefie devotione perfiftentibus, P'i&““#"f d-
Pt A Sty ok, 16 Sy thedr, ECCIC
ut > fias.
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ut , quando & quoties preedictas tres Ecclefias
Torcellanam videlicet , Caprularam, & Clodien-
fem, fen earum quamlibet guocumque vacationis
modo , praeterquam per obitum cujuslibet earum
Epifcopi in Romana Curia , vacare, feu Paltore
ac Preefule orbari contigerit; toties perpetuis fu-
turis temporibus jus habeant nominandi Nobis, &
Romano Pontifici pro tempore exiftenti idoneam
Perfonam Ecclefiafticam ad unamquamgque Eccle-
fiam hujufmodi refpectivé promovendam , eique
praeficiendam , concedimos & indulgemus 5 ac no-
minationes hujufimodi idonearum Perfonarum Ec-
clefiafticarum » per Nos, & Romanum Pontificem
pro tempore exiltentem » acceptandas fore , & ad
effedtum perduci decernmimus , fervatis omnibus
fervari folitis , ac mediante propofitione in Con-
fiftorio Secreto, & Litteraram Apoftolicarum ex-
peditione in forma confiieta ; volentes hujus novi
juris exercitium a nominatione ad Ecclefiam Ca-
thedralem Clodienfem s quee ab aliquo. jam' tem-
pore Paftoris folatio deftituta eft , ' per eofdem
Ducem 5 & Rempublicam facienda de idonea Per-
fona Ecclefiaftica , ut preefertur 5 ad ipfam Ec-
¢clefiam Clodienfem per Nos promovenda, eigue
praeiicienda, initium capere debere.

$. 5. Porrd minbs juftam opinionem habere
videremur de egregia ipfius Reipublicze pietate
& orthodoxia, deque perpetuo ejuldem ftudio er-
ga Sanftam Apoftolicam Sedem , fi iteratis hor-
tationibus etiam » atque etiam ipfi commendare-
mus affiduam , quam femper preeflitit , vigilan-
tiam adverfus infidias 5 & attentata Greecorum
fchifmaticornm Dalmaticee Regionibus imminen~
tiom.  Attamen , ut aliquam hujus rei mentio-
nem faceremus, due Nos graviflime caufe coe-
gerunt; una nimirum ex Officii Noftri debito pe-
tita; quo [cilicet pro tuenda Sancte Religionis
noftree integritate vitam & fanguinem profunde-
re tenemur ; Altera vero ex infigni ipfins Rei=
publice lande defumpta, cui jam ulque a fepti-
mo Ecclefiz feculo Predeceffor Nofter Hoho-
rius Papas propter illins conftantem cum Roma-
na Ecclefia conjunctionem, invitamque a fchif~
maticis averfionem , preeclarum Chriftianiffima
Reipublicee nomen attribuit.

§. 6. Supervacancum precterea videri poteft
eidem Reipublicze ob oculos ponere fatis notum
miferie ftatum , ad quem vel omnes, vel faltem
duze ex wrihus preedictis Cathedralibns Ecclefiis
redate conlpiciuntur; Siquidem non fine funda-
mento {perare licet, idonea ipfis anxilia a publi-
ca liberalitate 5 opportunis temporibus preeftanda
fore , quibus neceffarizz earundem Preefulum fu-
ftentationi ac dignitati.» ut par eft , confulatur;
Quum perfpicua {criptoram monumenta teftentur »
quantuni*ab antiquis ipfins Reipublice Patribus,
inftante San. mem, Gregorio Papa V1I. Prade-
ceffore Noftro 5 preeftitum fuerit in beneficium
Patriarchalis Venetiarum Ecclefize 5 ad deploran-
dam paupertatis conditionem antea redacte.

§- 7. Hoc demum , pro Apoftolici minifterii
Noftri Officio , omnibus & fingulis, qui in ele-
Ctenibus perfonarum ad ealdem Ecclefias quan-
documgue vacantes pro tempore nominandarum ,
{uffragium ferre debebunt, fludiofiflime commen-
datum volumus, ot Sacrofanéi Tridentini Con-

lis habeant , quod in feff. 24. de Reformat. cap.
1. fequentibus verbis expreflum legitur : Ommes
werd & [ingulos s qui ad promotionem praficien-
dorum quodcumque jus quacumque tatione a Sede
Apoflolica babent , ant alioquin operan [uam prea-
flane , bortatur & wonet , ut in primis memine~
rint » nibil fe ad Dei gloriam s & populorum
falutem wtilins poffe facere s quam fi bonos Pa-
foves, & Ecclefie gubernande idoncos promove-

i fludeant s eofque alienis peccatis communicantes,

cilii monitum, & refpectivé preeceptum pree ocue'

mortaliter peccare , nifi quos digniores , € Ec~
clefte magis wtiles ipfi judicaverint , non quidems
precibus 5 wel bumano affeitu ; aut ambientium
[uggefiionibus, [ed coram cxigentibus meritis, pre-
fici diligenter curaverint.

§. 8. Preefentes autem litteras » & in eis con«
tenta hujufimodi: nullo unquam tempore de fubrep-
tionis, obreptionis, aut nullitatis vitio , aliove
quolibet , etiam quantumvis magno, fen fubftan-
tiali , aut folemnitatum defectu impugnari , re-
tratari , aut ad terminos juris reduci , fen illis
ex quavis caufa derogari poffe, fed femper fir-
mas , validas, & efficaces exiftere & fore , fios-
que plenatios, & integros effectus fortiri, & ob-
tinere » eildemque Duci & Reipublicee perpetuo
fufftagari 3 ficque & non aliter per quoftumque
Judices y & Commiffarios 5 quavis auCtoritate fun-
gentes 5 etiam Sancte Romanz Ecclefie Cardina-
les, ac iplummet Confiftorium, fublata eis, &
eorum cuilibet quavis aliter judicandi , & inter-
pretandi facultate, judicari & definiri deberc vo-
lumus & decernimus 5 irritum quoque & inane
quidquam fecus foper his a quogram quavis au-
Ctoritate fcienter » vel ignoranter contigeric at-
tentari,

§. 9. Non obftantibus Apoftolicis , ac quibnf~
vis refervatoriis , & revocatoriis 5 aliilgue Can-
cellarize Apoftolicee regulis , & clanfulis editis ,
& edendis 5 nec non univerfalium , Provincia-
linm 5 ac Synodalium Conciliorum , generalibus,
vel fpecialibus Conflitutionibus , & Ordinationi-
hus s nec non dictarum Torcellane, Caprolarum,
& Clodienfis Ecclefiarum , etiam juramento, con-
firmatione Apoftolica » vel quavis firmitate alia
roboratis ftatutis ; & confuetudinibus, etiam imme-
morabilibus » Privilegiis quoque , Indultis, & Lit
teris Apoftolicis cifdem Fcclefiis , eorumque Ca-
pitulis , & Clericis fub quibufcumque tenoribus
& formis, ac cum quibufvis etiam derogatoria-
rum derogatoriis , aliifque efficacioribus 5 & info-
litis claufulis ; ac irtitantibus , & aliis decretis
quomodolibet conceffis, ac etiam iteratis vicibus
approbatis » & innovatis 3 quibus omnibus 5 etiamii
de illis , eorumque totis tenoribus , fpecialis 5
fpecifica; & individua mentio, fen queevis alia
| expreffio habenda , aut aliqua alia exquilita for-
! ma ad hoc fervanda effet » tenores hujulmodi,
| ac fi de verbo ad verbwm inferti effent, preefen-
tibus pro fufficienter expreffis habentes, illis aliis
in fuo robore permanfuris » hac vice dumtaxat
fpecialiter » & exprefsé derogamus , cweterilgue
contrariis guibufcnmgque.

§. 10. Nulli ergo omnind hominum liceat
hanc paginam Noftree ablolutionis , confirmatio-
nis , innovationis, conceffionis, indulti, borta-
tionis , decreti, & derogationis infringere , vel
ei aufu temerario contraire 5 Si guis autem hoc
attentare preefumplerit , indignationem Omnipo-
tentis Dei , ac Beatorum Petri & Pauli Apofto-
lorum ejus , fe noverit incurfurum.

Datum in Arce Ganduli Albanen. Dicecefis
Anno Incarnationis Dominicee millefimo feptin=-
gentefimo quinquagefimo tertio » ldibus Junii,
Pontificatus Noftri Anno Tertiodecimo.

Pro D. Cardinali Paffionce
. Florius Subfiit.

J. Datarips,

Voisia

De Curia J. G, Bofchi.

Regifirata in Secretaria Brewinm,

|d

Metho-

Axno |
1753.

Claufile de
perpetuo In.
ulti vigors,
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nes genera-
les & fpeeia-
les.

Sanétio.
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